ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ ПО ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН ШКОЛЕ

ДАХАЗА ДОЛЧУ БЕРИЙН ДЕШАРАН КОМИТЕТ

П Р И К А З

от __________                №__________

г. Грозный

О внесении изменений в Административный регламент

Комитета Правительства Чеченской Республики

по дошкольному образованию,

утвержденный приказом от 18.11.2022 г. № 69-од

 На основании постановления Правительства Чеченской Республики

от 31 мая 2022 года № 142 «Об утверждении порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг

органами исполнительной власти Чеченской Республики и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Чеченской Республики»,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный

регламент, утвержденный приказом Комитета Правительства Чеченской

Республики по дошкольному образованию от 18.11.2022г. № 69-од.

 2. Разместить данный приказ на официальном сайте Комитета

Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Комитета Правительства Чеченской Республики по дошкольному

образованию Абдурахманова Х.М.

 4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня

его официального опубликования.

Председатель              А.Р. Черхигов

Приложение

к приказу КПДО

от _______2023 № ________

Изменения,

вносимые в Административный регламент предоставления государственной

услуги «Аттестация педагогических работников государственных,

муниципальных и частных  организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования на

территории Чеченской Республики»

 В Административный регламент предоставления государственной

услуги «Аттестация педагогических работников государственных,

муниципальных и частных  организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования на

территории Чеченской Республики», утвержденный приказом от  18.11.2022г.

№ 69-од (далее-Административный регламент) внести следующие изменения:

 1. Подпункт 8.1. раздела II Административного регламента изложить в

новой редакции: «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги,

размещен на официальном сайте Комитета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином портале перечня

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной

услуги, информации о порядке досудебного (внесудебного) обжалования

решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих государственные

услуги, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных

служащих, работников.»;

 2. Пункт 10 раздела II Административного регламента изложить в новой

редакции: «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги.

Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в

предоставлении государственной услуги»;

 3. Пункт 10. раздела II Административного регламента дополнить

подпунктом 10.3. в следующей редакции: «Основания для отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги

отсутствуют.»;

 4. Пункт 19.  раздела III Административного регламента дополнить

словами в следующей редакции: «, в том числе исчерпывающий перечень

оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок»;

 5. Пункт 19.  раздела III Административного регламента дополнить

подпунктом 19.3. в следующей редакции: «Основания для отказа в исправлении

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

государственной услуги документах, отсутствуют.»;

 6. Абзац 5 подпункта 25.7.1. раздела V изложить в новой редакции:

«постановление Правительства Чеченской Республики от 31 мая 2022 года

№ 142 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной

власти Чеченской Республики и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Чеченской Республики».».